
令和６年１２月吉日 

お取引様各位 

株式会社オマタ土鉱機商会 東京支店03-3400-2591 

          戸田支店048-421-5945 

          三郷支店048-953-4891 

レンタル料金改定のご案内 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は並々ならぬ高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 昨今の物価高を主要因としたコストの上昇が続く中、これまで価格の維持に努めてま

いりましたが、コスト増加分の全てを吸収するのが困難な状況となっております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが下記の通り機材の価格を一部改訂いたしま

す。 

現在同業他社でも一般的になっております基本料金をすべての商品に設定させて頂き、

合わせて補償料制度における日額補償料の見直しをさせて頂きます。 

レンタル料金に変更はございません。お客様の負担増を最小限に抑える為、苦肉の策と

しての料金制度改定となります。 

弊社と致しましては今後もお客様にとって 一番便利なレンタル会社を目指して、最大限

の努力をする所存でございます。 

誠に勝手ですが、何卒事情ご賢察のうえご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。な

お、個別のレンタル料金のお問合せは各支店 フロントまたは担当までご連絡いただけれ

ば幸いです。 

敬具 

記 

１． 実施月日  令和７年１月１日以降出庫分から実施いたします。 

２． 対象商品  当社取扱いレンタル商品 

３.  改定内容    ①レンタル料金の変更はございません。 

②各商品への基本料金の付与（別紙ご参照ください） 

 ＊出庫毎に、商品の数量分の基本料を設定致します 

③補償料制度日額補償料の改訂（別紙ご参照ください） 

 

＊ 上記システムの変更に伴い変更当初は出庫・返却の日付によって、新旧価格が混在す

ることになるかもしれず、お客様にはご不便おかけするかもしれませんがご理解・ご

協力の程 何卒よろしくお願いいたします。 

以上 



基本料金の設定（協力会社品にも適用となります） 一部例外は欄外に記入 

日額レンタル料金 新たに付与される基本料（出庫毎に付与） 

５，０００円未満 ３００円/台 

５，０００円～１０，０００円未満 ５００円/台 

１０，０００円～２０，０００円未満 １，０００円/台 

２０，０００円以上 ２，０００円/台 

＊スチール及びアルミのローリングタワーは基本料金１，０００円/基となります 

＊振動型洗浄機ナノエッジは基本料金２，０００円/台となります 

＊従来から基本料の設定のある商品につきましては現状に変更はありません。 

 

補償料制度の日額補償料の価格改定 

日額補償料（旧価格） 日額補償料（新価格） 主な商品の例 

２０円 ３０円 100V水中ポンプ 

５０円 ７０円 ランマー、プレート、レバーブロック、手動CB、

高周波、電動工具類、非防音発電機、掃除機他 

１００円 １５０円 ユンボアタッチメント、Mスライダー、気圧ホイ

スト、電動CB、20PS以下コンプレッサー、コアド

リル、ヒルティーハンマー、バッテリーウェルダ

ー、ｴﾝｼﾞﾝ洗浄機、集塵機、パーソナルリフト、      

スイーパー、リンサー、自動床洗浄機、バルチャ

ー、ペッカー他 

１５０円 ２００円 ローラー、アルミタワー、ハッスルタワー、

5kVA-20kVA発電機他 

２００円 ３００円 電コロ、20PS以上のコンプレッサー、TLW/DLWｴﾝ

ｼ ﾞ ﾝ 溶 接 機 、 投 光 器 (エ ン ジ ン 付 )、           

ターボストリッパー搭乗スイーパー、マイクロマ
グ,300kg圧洗浄機他 

 

２５０円 ３５０円 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ発電機DCA-45、DCA-60他 

 

３００円 ５００円 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ発電機DCA-100,DCA-125、BobcatS70,500kg

洗浄機、バックホー、搭乗式自洗機、搭乗式スイ

ーパー、ドライアイスブラスタ他 

６００円 ８００円 カニクレーン2.3t(RC235)他 

 

８００円 １，０００円 カニクレーン MC-285/TC-304, ダンプ及びユニッ

ク他 

＊補償料制度の補償内容及び免責金額などは従来通り変更はございません。 


